
 

 

ACTA DE SUBSANACION DE OFERTAS 
 

En la ciudad de COTARUSE, en la unidad de Abastecimiento/ Logística de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

COTARUSE, siendo las 10:00 am del día 20 de diciembre del año 2024, se reunieron los integrantes del comité 

de selección en merito a la RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 234-2024-MDM-ALC de fecha 29 de noviembre de 

2024 se encuentran los miembros del comité JHON ERIKS CERVANTES JURO con DNI: 44404046; HUAMANI 

MENEJES HUMBERTO con DNI: 43689987; WILLIAN URRUTIA CAMPOS con DNI: 44741177. Encargado de 

la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 

005-2024-MDC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA 

EJECUCIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN 

SISTEMA DE RIEGO PACHAHUI DE CENTRO POBLADO COTARUSE DISTRITO DE COTARUSE DE LA 

PROVINCIA DE AYMARAES DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI 2576242,  a fin de efectuar la 

APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la 

oferta correspondiente según orden de prelación. 

 

El quorum necesario que exige la normativa se reúnen los siguientes miembros: 

 

PRESIDENTE  : JHON ERIKS CERVANTES JURO con DNI: 44404046;  

PRIMER MIEMBRO : HUAMANI MENEJES HUMBERTO con DNI: 43689987;  

SEGUNDO MIEMBRO : WILLIAN URRUTIA CAMPOS con DNI: 44741177 

 

Encontrándonos en la Etapa de Admisión en el procedimiento de la referencia se aprecia que el CONSORCIO 

SAN FRANCISCO en el Anexo N° 05 – PROMESA DE CONSORCIO, NO se visualiza la Legalización de Firmas 

ante Notario Público de los Consorciados, lo cual es SUBSANABLE conforme al inc. c) del Art. 60.2° del RLCE. 

Acto seguido el comité de selección acordó por unanimidad los siguiente: 

 

• Se le otorga el plazo de 01 DIA HABIL para que cumpla con subsanar dicha omisión directamente en 

el SEACE. 

• Notificar mediante el SEACE, al postor a fin de que presenten las subsanaciones de la oferta respectiva. 

• Postergar la etapa de admisión, evaluación y otorgamiento de la buena pro, hasta el día 27 de diciembre 

de 2024. 

 

No existiendo otro tema que tratar y siendo las, 16:00  del día 20 de diciembre de 2024, se firma el presente en 

señal de conformidad. 
 

 

 

  

……………………………………………………. 
WILLIAN URRUTA CAMPOS 

SEGUNDO MIEMBRO 
AS-SM-5-2024-CS/MDC-1 

 



 

 

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTROGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDC/CS 

PRIMERA CONVOCATORIA 
 

En la ciudad de COTARUSE, en la unidad de Abastecimiento/ Logística de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

COTARUSE, siendo las 10:00 am del día 27 de diciembre del año 2024, se reunieron los integrantes del comité 

de selección en merito a la RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 234-2024-MDM-ALC de fecha 29 de noviembre de 

2024. 

COMITÉ DE SELECCIÓN TITULAR 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI CARGO 

1 JHON ERIKS CERVANTES JURO 44404046 PRESIDENTE 

2 CARBAJALRAMOS FLORENTINO OSCAR 21534651 1° MIEMBRO 

3 WILLIAN URRUTIA CAMPOS 44741177 2° MIEMBRO 

 

COMITÉ DE SELECCIÓN SUPLENTE 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI CARGO 

1 JENIFFER ATOCCSA PARIONA 70223378 PRESIDENTE 

2 HUAMANI MENEJES HUMBERTO 43689987 1° MIEMBRO 

3 ANCCO INGA DIONICIA RUBY 76047677 2° MIEMBRO 

 

Encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la 

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE 

AGUA PARA RIEGO EN SISTEMA DE RIEGO PACHAHUI DE CENTRO POBLADO COTARUSE DISTRITO 

DE COTARUSE DE LA PROVINCIA DE AYMARAES DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI 

2576242,  a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación. 

 

Cabe precisar que, el presente procedimiento de selección es desarrollado bajo el marco normativo del Texto 

Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el D.S 082-2019-EF, en 

adelante Ley, y; su reglamento, aprobado por el D.S 344-2018-EF, y sus modificatorias, en adelante el 

Reglamento, procediéndose a realizar el presente acto a dichos lineamiento. 

 

PRIMERO: 

Seguidamente el órgano encargado de contrataciones verifica el registro de participantes vía electrónica, 

teniendo el siguiente resultado:} 

 
 

……………………………………………………. 
WILLIAN URRUTA CAMPOS 

SEGUNDO MIEMBRO 
AS-SM-5-2024-CS/MDC-1 

 



 

 

 
 

 
SEGUNDO: 

A continuación, se muestra el estado de presentación de ofertas de los postores registrados teniendo el siguiente 

resultado: 

 
 

TERCERO: DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (DOCUMENTOS PARA LA ADMISION 

DE LA OFERTA) 

 

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de la 

misma, establecido en el artículo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante 

Decreto Supremo N° 344-22018-EF, se procede a determinar si las ofertas presentadas electrónicamente, 

responde a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia 

especificadas en las bases, determinándose los siguiente 

 

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS 

Se procedió a evaluar la documentación de presentación obligatoria de los postores que presentaron su oferta, 

conforme al numeral 2.2.1.1 de la selección especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del 

articulo 73 del reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. 

POSTOR 1 
DOCUMENTOS PARA LA 

ADMISION DE LA OFERTA 

PRESENTO ESTADO DE 

ADMISION SI NO 

CONSORCIO UNIÓN 

20600408888 

 

INCA INGENIEROS 

CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L. 

a. Anexo 1 SI CUMPLE  

ADMITIDO 

b. Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta 

SI CUMPLE  

……………………………………………………. 
WILLIAN URRUTA CAMPOS 

SEGUNDO MIEMBRO 
AS-SM-5-2024-CS/MDC-1 

 



 

 

20600408888 

 

CONSTRUCTORA G.C. 

S.A.C. 

20502322711 

c. Anexo 2 SI CUMPLE  

d. Anexo 3 SI CUMPLE  

e. Anexo 4 SI CUMPLE  

f. Anexo 5 SI CUMPLE  

g. Anexo 6 SI CUMPLE  

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA 
PRESENTO  

SI NO  

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por 

tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo N° 

10) 

X 

  

 

POSTOR 2 
DOCUMENTOS PARA LA 

ADMISION DE LA OFERTA 

PRESENTO ESTADO DE 

ADMISION SI NO 

CONSORCIO SAN 

FRANCISCO 

20606288825 

 

SCORPION 

CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C 

20534166240 

 

CONSULTORA Y 

CONSTRUCTORA 

GRUPO ROCIO 

S.R.L. 

20606288825 
 

a. Anexo 1 SI CUMPLE  

ADMITIDO 

b. Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta 

SI CUMPLE  

c. Anexo 2 SI CUMPLE  

d. Anexo 3 SI CUMPLE  

e. Anexo 4 SI CUMPLE  

f. Anexo 5 SI CUMPLE  

g. Anexo 6 

SI CUMPLE 

 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION 

FACULTATIVA 

PRESENTO 

 

SI NO 

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por 

tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo 

N° 10) 

SI CUMPLE  

 

POSTOR 3 
DOCUMENTOS PARA LA 

ADMISION DE LA OFERTA 

PRESENTO ESTADO DE 

ADMISION SI NO 

ENHAFA JVM 

SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - ENHAF 

JVM SRL 

20564410773 

 

 

a. Anexo 1 SI CUMPLE  

ADMITIDO 

b. Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta 

SI CUMPLE  

c. Anexo 2 SI CUMPLE  

d. Anexo 3 SI CUMPLE  

e. Anexo 4 SI CUMPLE  

f. Anexo 5 NO CORRESPONDE 
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g. Anexo 6 SI CUMPLE  

DOCUMENTOS DE PRESENTACION 

FACULTATIVA 

PRESENTO 

 

SI NO 

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por 

tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo 

N° 10) 

SI CUMPLE  

 

CUARTO: 

Culminado la admisión de las ofertas, este colegiado procedio a realizar la evaluación de la oferta de acuerdo al 

inciso a) y b) del numeral 83.2 del artículo 82 del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado y sus 

modificatorias, en tal sentido, se procede a detallar el siguiente resultado: 

 

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA 

CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES 

DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

PUNTAJ

E 

TOTAL + 

BONIF 

DEL 5% 

POR 

MYPE 

ORDEN DE 

PRELACIO

N 
POSTORES 

MONTO 

OFERTAD

O 

FACTOR DE 

EVEALUACIO

N  

A – PRECIO 

98 PTS 

SOSTENIBILIDA

D AMBIENTAL 

Y SOCIAL  

02 PTS 

PUNTAJ

E 

TOTAL 

CONSORCIO 

UNIÓN 

20600408888 

 

INCA 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS 

GENERALES 

S.R.L. 

20600408888 

 

CONSTRUCTORA 

G.C. S.A.C. 

20502322711 

S/ 2´434,303.50 98 00 98.00 103 SEGUNDO 

CONSORCIO SAN 

FRANCISCO 

20606288825 

 

SCORPION 

CONTRATISTAS 

GENERALES 

S.A.C 

20534166240 

 

CONSULTORA Y 

CONSTRUCTORA 

S/ 2´434,303.50 98 2 100.00 105 PRIMERO 

…………………………………………………… 
HUAMANI MENEJES HUMBERTO  

PRIMER MIEMBRO 
AS-SM-5-2024-CS/MDC-1 

……………………………………………………. 
WILLIAN URRUTA CAMPOS 

SEGUNDO MIEMBRO 
AS-SM-5-2024-CS/MDC-1 

 



 

 

GRUPO ROCIO 

S.R.L. 

20606288825 

ENHAFA JVM 

SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILID

AD LIMITADA - 

ENHAF JVM SRL 

20564410773 

S/ 2´434,303.50 98 

NO 

ADJUNTA 

00 

98.00 103.00 TERCERO 

  

 

OBSERVACIONES: 

1. Al postor CONSORCIO UNIÓN conformado por INCA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES 

S.R.L. con RUC: 20600408888 y CONSTRUCTORA G.C. S.A.C. con RUC: 20502322711, el integrante 

CONSTRUCTORA G.C. S.A.C. con RUC: 20502322711, no ha acreditado los alcances indicados en el factor de 

evaluación denominado SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL, siendo los siguientes: 

Lo que indica las bases integradas 

 

 
 

De lo ofertado por el postor CONSTRUCTORA G.C. S.A.C. con RUC: 20502322711 

……………………………………………………. 
WILLIAN URRUTA CAMPOS 

SEGUNDO MIEMBRO 
AS-SM-5-2024-CS/MDC-1 

 



 

 

 
 

 

QUINTO: 

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer, 

segundo lugar, según orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados 

en el numeral 3.2 del CAPITULO III de la selección especifica de las bases.  

 

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada 

 

POSTOR 1 
REQUISITOS DE 

CALIFICACION 
REVISION 

CONSORCIO UNIÓN 

20600408888 

 

INCA INGENIEROS 

CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L. 

20600408888 

 

CONSTRUCTORA 

G.C. S.A.C. 

20502322711 

A) CAPACIDAD 

TECNICA Y 

PROFESIONAL 

 

A.1) EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO 

 

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 

literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento 

este requisito de calificación se acredita para la 

suscripción del contrato 

A.2 CALIFICACION DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

 

FORMACION 

ACADEMICA DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 

literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

reglamento este requisito de calificación se acredita para 

la suscripción del contrato 

A.3 EXPERIENCIA DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 

literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

reglamento este requisito de calificación se acredita para 

la suscripción del contrato 

B. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 
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Experiencia del postor SI CALIFICA 

Resultado de la 

calificación 

 

CALIFICA 

Orden de prelación PRIMER LUGAR 

 

POSTOR 2 
REQUISITOS DE 

CALIFICACION 
REVISION 

CONSORCIO SAN 

FRANCISCO 

20606288825 

 

SCORPION 

CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C 

20534166240 

 

CONSULTORA Y 

CONSTRUCTORA 

GRUPO ROCIO 

S.R.L. 

20606288825 

A) CAPACIDAD 

TECNICA Y 

PROFESIONAL 

 

A.1) EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO 

 

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 

literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento 

este requisito de calificación se acredita para la 

suscripción del contrato 

A.2 CALIFICACION DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

 

FORMACION 

ACADEMICA DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 

literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

reglamento este requisito de calificación se acredita para 

la suscripción del contrato 

A.3 EXPERIENCIA DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 

literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

reglamento este requisito de calificación se acredita para 

la suscripción del contrato 

B. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

 

Experiencia del postor SI CALIFICA 

 

 

POSTOR 3 
REQUISITOS DE 

CALIFICACION 
REVISION 

ENHAFA JVM 

SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - ENHAF 

JVM SRL 

20564410773 

A) CAPACIDAD 

TECNICA Y 

PROFESIONAL 

 

A.1) EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO 

 

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 

literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento 

este requisito de calificación se acredita para la 

suscripción del contrato 

A.2 CALIFICACION DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

 

FORMACION 

ACADEMICA DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 

literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

reglamento este requisito de calificación se acredita para 

la suscripción del contrato 

……………………………………………………. 
WILLIAN URRUTA CAMPOS 

SEGUNDO MIEMBRO 
AS-SM-5-2024-CS/MDC-1 

 



 

 

A.3 EXPERIENCIA DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 

literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

reglamento este requisito de calificación se acredita para 

la suscripción del contrato 

B. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

 

Experiencia del postor SI CALIFICA 

Resultado de la 

calificación 

 

CALIFICA 

 

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

De acuerdo con los resultados obtenidos en las etapas de admisión, evaluación, orden de prelación y calificación 

de ofertas, el comité de selección por decisión unánime acuerda otorgar la buena pro de la ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDC/CS PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la 

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE 

AGUA PARA RIEGO EN SISTEMA DE RIEGO PACHAHUI DE CENTRO POBLADO COTARUSE DISTRITO 

DE COTARUSE DE LA PROVINCIA DE AYMARAES DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI 

2576242 al  CONSORCIO SAN FRANCISCO conformado por SCORPION CONTRATISTAS GENERALES 

S.A.C con RUC: 20534166240 y CONSULTORA Y CONSTRUCTORA GRUPO ROCIO S.R.L. con RUC: 

20606288825 por el monto de S/ 2´434,303.50 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS TRES CON 50/100) 

Acto seguido el presidente del comité de selección dio lectura del acta y no existiendo observaciones a la misma 

siendo las 10:13 pm del día 27 de diciembre de 2024, se dio por concluida la reunión, suscribiendo la presente 

acta todos los presentes en señal de conformidad. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

……………………………………………………. 
WILLIAN URRUTA CAMPOS 

SEGUNDO MIEMBRO 
AS-SM-5-2024-CS/MDC-1 

 


